報道関係各位

蓬莱大介さん作の絵本贈呈式＆小学生との交流会を開催

このたび、明石お天気大使 蓬莱大介さんから、ご自身作の絵本を市内の保育施設等に寄贈い

ただくことになりました。贈呈式及び小学生との交流会を開催しますので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１ 日時・場所  令和 5年 9月 6日（水）

           絵本贈呈式（人丸幼稚園・２階プレイルーム） 9:50～10:10

           ふれあいタイム（人丸小学校・体育館）     10:20～10:50

２ 内 容

絵本贈呈式（人丸幼稚園）

参加：園児 124名

ふれあいタイム（人丸小学校）

参加：6 年生児童 184名

・園長挨拶

・丸谷市長挨拶

・蓬莱さん挨拶

・目録贈呈（園児代表が受け取り）

・お礼のことば（園児）

・合唱

・歓迎のことば

・蓬莱さん挨拶

・お天気質問タイム

・お礼のことば

・花道でお見送り

３ 寄贈いただく絵本

「そらのどうぶつえん」（令和５年９月１日発行）

※市内の公立幼稚園（２８か所）、公立保育所（１０か所）等に計 100冊寄贈していただく予定。

（蓬莱大介さんプロフィール）

明石西高校出身の気象予報士・防災士。お天気キャスターとして活躍するほか、実験やクイズを

交えたお天気教室を開催。２０１９年１０月、明石お天気大使に任命。お天気の話題を通じて、明石の

まちの魅力を全国に発信していただいている。

お問い合わせ先

（保育施設等に関すること）

こども育成室運営担当（岡部） TEL:(078)918-5149

（小学校に関すること）

教育委員会学校教育課（小島） TEL:(078)918-5055

記 者 提 供 資 料

2023 年(令和 5 年)9 月 4 日

こ ど も 育 成 室 運 営 担 当
教 育 委 員 会 学 校 教 育 課